О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 30 декабря 2009 года № 1000-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом города Омска,
Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201
«Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального
образования городской округ город Омск Омской области», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 30 декабря
2009 года № 1000-п «Об утверждении документации по планировке части
территории муниципального образования городской округ город Омск Омской
области» следующие изменения:

1) в пункте 1:
- в подпункте 2 точку заменить точкой с запятой;
- дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) положение об очередности планируемого развития территории

элементов планировочной структуры №№ 22, 22А и проезда, ограниченного
проектируемыми улицами №№ 9, 10, проекта планировки территории,
расположенной в границах: Пушкинский тракт – лесополоса – граница
городской черты – дорога в поселок Степной – проектируемая дорога –
граница полосы отвода железной дороги на станцию Комбинатская в городе
Омске, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.»;

2) таблицу «Основные технико-экономические показатели проекта
планировки территории» приложения № 1 «Положение о размещении
объектов капитального строительства федерального, регионального, местного
значения и характеристиках планируемого развития территории,
расположенной в границах: Пушкинский тракт – лесополоса – граница
городской черты – дорога в поселок Степной – проектируемая дорога –
граница полосы отвода железной дороги на станцию Комбинатская в городе
Омске» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

3) элементы планировочной структуры №№ 22, 22А и проезд,
ограниченный проектируемыми улицами №№ 9, 10, приложения № 2 «Чертеж
планировки территории, расположенной в границах: Пушкинский тракт –
лесополоса – граница городской черты – дорога в поселок Степной –
проектируемая дорога – граница полосы отвода железной дороги на станцию
Комбинатская в городе Омске» изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению;

4) дополнить приложением № 3 «Положение об очередности
планируемого развития территории элементов планировочной структуры
№№ 22, 22А и проезда, ограниченного проектируемыми улицами №№ 9, 10,
проекта планировки территории, расположенной в границах: Пушкинский
тракт – лесополоса – граница городской черты – дорога в поселок Степной –
проектируемая дорога – граница полосы отвода железной дороги на станцию

 2

Комбинатская в городе Омске» согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Администрации города
Омска в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Омска                    О.Н. Фадина

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска
от __________________________ №

«Таблица

_______________________________

Основные технико-экономические показатели проекта планировки территории

№
п/п

Наименование
показателей

Единица
измерения

Существующее/
планируемое

(далее –
(сущ./план.)

Номер элемента планировочной структуры Итого

I планировочный
район

II планировочный
район

III планировочный
район

1 Территория 1295,1
1.1 Площадь планировочного района  га - 442,0 231,0 455,4 1128,4

1.1.1 Площадь элементов планировочной
структуры, всего,
в том числе

га - 404,8 206,1 373,5 984,4

- площадь зон жилой застройки
(кварталы, микрорайоны другие
элементы), в том числе

га
сущ. 6,5 13,6 60,7 80,8

план. 126,6 13,9 39,6 180,1
- площадь зон дошкольных
учреждений га

сущ. - - 0,9 0,9
план. 1,0 2,1 3,5 6,6

- площадь зон начального общего и
среднего общего образования га

сущ. - - 3,5 3,5

план. - 2,5 3,7 6,2
- площадь зон объектов социально-
культурного и коммунально-
бытового назначения

га сущ. 4,8 7,8 8,0 20,6

план. 22,7 10,9 4,5 38,1
- специальный учебно-
воспитательный объект закрытого
типа

га сущ. - 6,0 - 6,0

 2

№
п/п Наименование показателей Единица

измерения

Существующее/
планируемое

(далее –
(сущ./план.)

Номер элемента планировочной структуры

Итого
I планировочный

район
II планировочный

район
III планировочный

район

- площадь земельных участков
объектов здравоохранения

га сущ. - - 0,1 0,1

га план. - - 0,7 0,7
- площадь зон зеленых насаждений,
объектов озеленения специального
назначения

га план. 8,9 1,2 4,7 14,8

- площадь зон, предназначенных
для ведения садоводства га сущ. 225,0 74,1 60,3 359,4

- площадь ландшафтных
территорий га сущ. - 43,5 13,2 56,7

- площадь территорий специальных
спортивно-развлекательных
объектов (автодром) га

сущ. - - 2,1 2,1

план. - - 19,1 19,1

- площадь иных зон
га

сущ. 9,3 1,0 100,7 111,0

план. - 29,5 45,2 74,7
- площадь водных объектов га сущ. - - 3,0 3,0

1.1.2 Площадь территорий общего
пользования в границах
проектируемой территории

га - - - - 166,7

1.1.3 Площадь территорий общего
пользования в границах
планировочного района в том числе:

 - 37,2 24,9 81,9 144,0

- улиц и дорог га - 36,1 24,9 76,4 137,4

 3

№
п/п Наименование показателей Единица

измерения

Существующее/
планируемое

(далее –
(сущ./план.)

Номер элемента планировочной структуры

Итого
I планировочный

район
II планировочный

район
III планировочный

район

 - отстойно-разворотные площадки
городского транспорта га - 1,1 - - 1,1

- скверы
га

сущ. - - 2,8 2,8
план. - - 2,7 2,7

2 Жилой фонд

2.1 Минимальная общая площадь
жилого фонда, всего тыс. кв.м - 1127,2 119,1 1039,6 2285,9

- в том числе
тыс. кв.м

сущ. 30,9 14,0 415,7 460,6
план. 1096,3 105,1 623,9 1825,3

- жилые дома (1 – 2 этажей)
тыс. кв.м сущ. - 12,1 19,9 32,0

план. - 0,7 - 0,7
- жилые дома (3 – 5 этажей) тыс. кв.м сущ. - 1,9 143,0 144,9

план. 28,7 - - 28,7
- жилые дома (6 – 16 этажей)

тыс. кв.м
сущ. 30,9 - 252,8 283,7
план. 1067,6 104,4 623,9 1795,9

2.2 Минимальная обеспеченность
общей площадью жилых
помещений

кв.м/чел. сущ. 32,9 20  32,9 28,6

2.3 Минимальная плотность жилой
застройки тыс. кв.м - 8,5 4,4 9,9 7,6

 4

№ п/п Наименование показателей Единица
измерения

Существующее/
планируемое

(далее –
(сущ./план.)

Номер элемента планировочной структуры

Итого
I планировочный

район
II планировочный

район
III планировочный

район

3 Население
3.1 Минимальная численность

населения тыс. чел. - 34,1 5,96 32,05 72,11

3.2 Минимальная плотность населения чел./га - 258 217 307 260

4 Объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения

4.1 Объекты образования: мест  12200

объекты образования: объекты
дошкольного образования
(минимальное количество мест) мест

сущ. - - 240 240

план. 1690 480 1140 3310

объекты начального общего и
среднего общего образования
(минимальное количество мест)

мест
сущ. - - 1200 1200

план. 6000 550 900 7450
4.2 Объекты здравоохранения посещений

в смену
сущ. - - 725 725

план. 1500 1000 500 3000
4.3 Спортивно-зрелищные и

физкультурно-оздоровительные
объекты

кв.м
сущ. - - 1000 1000

план. 3400 - 1000 4400

4.4 Объекты хранения
индивидуального автотранспорта машино-

мест

сущ. - - 4468 4468

план. 10230 15410 1760 27400
»

 Приложение № 3
к постановлению Администрации города Омска
от __________________________ №

«Приложение № 3
к постановлению Администрации города Омска

_______________________________

от 30 декабря 2009 года № 1000-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об очередности планируемого развития территории
элементов планировочной структуры №№ 22, 22А и проезда,

ограниченного проектируемыми улицами №№ 9, 10 проекта планировки
территории, расположенной в границах: Пушкинский тракт – лесополоса –

граница городской черты – дорога в поселок Степной – проектируемая
дорога – граница полосы отвода железной дороги

на станцию Комбинатская в городе Омске

I. Этапы проектирования, строительства, реконструкции
объектов капитального строительства жилого, производственного,

общественно-делового и иного назначения

В рамках первого этапа предусматривается проектирование и строительство
лечебно-радиологического корпуса бюджетного учреждения здравоохранения
Омской области «Клинический онкологический диспансер», а также капитальный
ремонт главного корпуса.

На втором этапе планируется строительство поликлиники на 900
посещений в смену с круглосуточным стационаром на 120 коек и аптекой в одном
здании.

II. Этапы строительства, реконструкции необходимых для
функционирования объектов и обеспечения жизнедеятельности

граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур,
в том числе объектов, включенных в программы комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры, программы комплексного развития
транспортной инфраструктуры, программы комплексного

развития социальной инфраструктуры

В части развития объектов транспортной инфраструктуры в первую очередь
в материалах по обоснованию проекта планировки соответствующей территории
предусмотрено размещение парковок для индивидуального транспорта. На
расчетный срок предусмотрено выполнение работ по проектированию и
реконструкции проездов с обустройством тротуаров.»

___________________

	постан. БУЗОО КОД
	Приложение _1
	Приложение_2
	Приложение_3